Abhinc, inquam, ut rem teneatis rectius, non Iovis quidem hodie, sed Apollinis  
iussu venio. Illa me huc misit humana mater natus, humano Latine, non mihi  
quam vestrum quivis formidans malum. Iusta vero ab Iusto Mafaeum Nisiacum  
Praesida iustus orator venio, ut hac, quam gesto, virgulam, ex orco Crispum  
cam Sallustium, Scriptorem quondam plane Aetium, et selectissimam verborum  
Lentorem, qui quidem quondam Demostheni proprios habebatur, quam ipse Cicero  
Lactet igitur suam virgulam Pallas, quam non nisi propitia iuventutem tribuisse  
Ulyssi, eandem rursus illi admisisse factur: Lactet suam virgulam Circe, quam  
socios Ulyssis in suam commutasse traditur, formamque pristina rursus restituisse.  
Lactet suam virgulam Janus, bispons ille morchus, quam in compensationem susceptae  
virginitatis dono dedit Cranae Virgini.

At foribus posset tristes ut pellere noxas.

Ego interim meam hanc jacto virgam, quippe qua una est, vi cuius ex orco animas  
educere valeo: Lenale et vox ottonitot dici merui. Id quod vel ex unico Horatio  
loco videre licet, qui mal' hic alicubi compellat verbis!

Tu pias letis animas repomis  
Sustibus, virgamque levem coarces  
Auram turbam.

Quid ergo? Experimentum dabo rei huius. Vos sane mox videbitis Crispum Sal-  
stium, virgam meam excitatum, prodire ex orco: Audietis eundem de se, Scriptis  
suis brevi ac nervosa dictione disferentem. Sic jam nunc terram quatens tentum  
meam virgam orco pulso foras, et evoco hunc, quem volo: Heus, heus, heus Crispus  
Sallustii, huc prodi: Prodi in Eloquentiae Theatrum hoc, nec ullam tibi a Chazontis  
moram injici sine. Prodi, et vitae tuae curriculum Spectatoribus hisce  
recede, ut norint, unda Aetius hodieceris dici mereatur Sallustianus. quid  
cesas? Ocyus te move, et quoddam quasi Legasus volate huc adesto. Sed st  
Ab orco ille nunc cum Aetio huc advenit: Manu producam ego illum adveni-  
entem ab inferis.

En nunc vobis, Mithridatis, qui pace vestra advenit, et Conjuratioms  
filinaria, belligerum lugurthinum Historiam ad vos affert, Crispum Sallustium.  
Ieta, et animum omnes ad ea, qua loquetur, advertite!

Erdmann-Friedrich  
Berger  
Zora - Auf. S.